
Republika e Kosovis
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Komuna e Prishtin€s
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

Nd mb€shtetje t€ dispozitave t€ nenit 12, paragrahl2.2, pika d te Ligjit nr.}Z/L- 04O pe1.
vet€qeverisje lokale ("Gazeta zyrtarc e Republik€s sd Kosov€s", nr. 28/15, qershor ZOOA1,
t€ nenit 8 te Udhezimit administrativ nr. 01,/2015 p€r transparenc€ n€ Komuna, t€ nenit
32 'pika c dhe nenit 34, paragrah 34|1,, pika d t€ Statutit t€ Komun€s s€ prishtin€s, 0L nr.
110 - 39'l', te il.25.2.201Q Kuvendi i Komun€s s€ Prishtin€s, n€ mbledhjen e mbajtur m€
27 .05.201.6, miratoi k€te

V E N D I M
PER KONSULTA PARAPRAKE PUBLIKE LIDHUR ME RREGULLOREN

PER MENAXHIMIN E MBETURINAVE

L
Miratohet Vendimi p€r d€rgimin e Rregullores p€r menaxhimin e mbeturinave n€
kon.sulta paraprake publike.

II.
Kornisioni lidhur me vendimin e cekur ne pik€n 1", do t€ ofroje informata te nevojshme p€r
opfurionin - qytetar€t e interesuar, p€rmes formave t€ fushat€s informative, kontakte.rehu
gru.pe t€ interesit dhe pal€t e interesuara p€r t'i testuar dhe diskutuar propozimel.

ilI.
KonLsultat paraprake publike p€r rregulloren e cekur n€ pik€n 1 te ketij vendimi, do t€
zgSasin L5 dite.

IV.
Pdr zbatimin e kefijvendimi do t€ kujdesen: Kryetari i Komun€s, Drejtoria e Sh€rbimeve
Publike, Mbrojtjes dhe Shpetimit, dhe nj€site perkat€se te aclministrat€s komunale.

V.
Kylrendim hyn n€ fuqi 15 dite pas regjistrimit nd zyr€n e protokollit te Ministris€ p€r
Adnninistrimin e Pushtetit Lokal si dhe publikimit ne gjuhe zyftarc n€ ueb faqen e
Komunds.

KU\/ENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
01 .nr 03T - 134934,mE 0't.06.2016



Arsyetim

Grupi punues, i formuar p€r hartimin e RregullorQs p€r mQnaxhimin e mbeturinave, ka
p€rgatitur propozimrregulloren dhe n€ paitirn mq pik€n g t€ nenit 32 rc $-tatutit te
Komun€s, po ua d€rgojm€ p€r shqyrtim.

Q€llimi i k€saj rregulloreje €sht€ rregullimi i g€sfrtjes s€ penaxhimit t€ mbeturinave
komunale dhe caktimi i taks€s p€r mbeturina. Taksa p€r mbEturina €sht€ caktqar duke u
bazuar ne Ligjin pdr financat e pushtetit lokal nr.03/I,-O+% p€rkatesisht nenet 3, 13.1 dhe
15 pika f.

P€r m€ tep€r, me k€t€ rregullore krijohen kushtel p€r e rqrenaxhimin e integruar dhe
zvog€limin e sasis€ s€ prodhuar t€ mbeturinave dhp utjen e shkall€s s€ rrezitrshm€ris€
nga mbeturinat. P€rcaktohen qart€ llojet e mbetufinave qe do t€ menaxhqhen, dhe
p€rgjegjesit€ e Komun€s mbi menaxhimin e mbeturi4ave.


